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گردشگری شیلات در اردبیل 
 دریاچه شورابیل در اســتان اردبیل میزبان طرح های گردشگری 

شیلاتی می شود تا از این طریق در مسیر توسعه پایدار باشد.
به گزارش همشــهری، گردشــگری شــیلاتی یکی از بخش های 
با ظرفیت بــالای درآمدزایــی، اشــتغال زایی، بازاریابی و عرضه 
آبزیان اســت و می تواند از طریق افزایش فروش مســتقیم ماهی 
به گردشــگران، افزایش رونق رســتوران های محلــی و برگزاری 
جشــنواره هایی با هدف افزایش آگاهی گردشگران از محصولات 

شیلاتی و صنایع دستی منطقه به رونق گردشگری کمک کند.
مدیرکل شیلات اردبیل با اشاره به اینکه دریاچه شورابیل یکی از 
بزرگ ترین دریاچه های داخل شهری است و موقعیت مناسبی برای 
جذب گردشــگران دارد، می گوید: با اجرای طرح های گردشگری 
شیلاتی در منطقه شــورابیل می توان به توسعه پایدار این منطقه 
کمک کرد. محمد اله بخش از برگزاری نشست مشترک با مسئولان 
منطقه گردشــگری شــورابیل خبر می دهد که هم افزایی و انجام 
فعالیت های مشترک شــیلاتی در منطقه گردشگری شورابیل با 
توجه به توانمندی ها و ظرفیت های موجود برای تحقق سیاست ها و 

برنامه های شیلاتی در حوزه های مختلف را به دنبال دارد.
وی ادامه می دهد: طرح های گردشگری شیلاتی می تواند به عنوان 
راهبردی جدید، نقش مهم و سازنده ای در توسعه پایدار معیشتی 
ایفا کند و اجرای این طرح ها با توجه به ظرفیت های خدادادی در 
این منطقه می تواند در جذب گردشــگران داخلی و خارجی مؤثر 
باشد.  به گفته مدیرکل شیلات استان، گردشگری شیلاتی یکی از 
بخش های کارآمد صنعت شیلات اردبیل است. اله بخش مي گوید: 
استان اردبیل با داشتن اراضی مستعد آبزی پروری، مزارع پرورش 
ماهی و دریاچه های طبیعی، ظرفیتی بی نظیر در حوزه گردشگری 
را داراست که با احداث طرح های جدید در این مجموعه ها، شاهد 

رونق این بخش خواهیم بود.
 

طرح پرورش ماهی در قفس
طرح پرورش ماهی در قفس، یکی از طرح های پرسود و کم هزینه 
در گردشگری شیلاتی تلقی می شود که در منطقه شورابیل به اجرا 
درخواهد آمد. پرورش در قفس سامانه ای است که ماهی، محصور 
در یک قفس در منابــع آبی پرورش داده می شــود و ماهی درون 
یک قفس یا ســبد قرار می گیرد و آب به صورت آزاد بین منبع آبی 
و قفس در جریان اســت. در قفس پرورش ماهی، آبزیان در تعداد 
بالا نگهداری می شــوند و غذادهی به آنها به صورت دستی شامل 

کنستانتره معدنی و پروتئینی انجام می شود.
اله بخش در این باره می گوید: بدون شــک بازدید گردشــگران از 
طرح های پرورش ماهی در قفس، می تواند به عنوان یکی از مهم ترین 

جاذبه های گردشگری در استان مطرح شود.
مدیرکل شــیلات اردبیل اجرای طرح های گردشــگری شیلاتی 
را فرصتی برای ســرمایه گذاران بخش خصوصی می داند و یادآور 
می شود: انتظار می رود با اســتفاده از ظرفیت های خدادادی این 
دریاچه و مشارکت بخش خصوصی، کار بسیار مطمئن، تولید پایدار 

و اشتغال در منطقه عملیاتی شود.

آب شیرین در شورابیل
دریاچه شــورابیل واقع در جنوب شهرســتان اردبیل، در فصول 
مختلف بین ۸۰تا۱۷۰هکتــار مســاحت دارد و گنجایش نهایی 
آن ۱۴میلیون مترمکعب آب اســت. براســاس نتایــج مطالعات 
زمین شناختی قدمت این دریاچه بیشــتر از دریاچه ارومیه است. 
دریاچه شورابیل در ارتفاع ۱۳۶۵متری از ســطح دریا قرار دارد و 
علت نام گذاری آن به شورابیل نیز این اســت که پیش از این، آب 
این دریاچه بسیار شــور بوده، اما از حدود ۲۰سال پیش با انتقال 
آب از رودخانه بالیخلو، به دریاچه ای با آب شــیرین تبدیل شد و 
آب دریاچه در فصل ســرد یخ می زند. شورابیل که از مناطق شکار 
ممنوعه محیط زیستی اردبیل اســت، امکانات تفریحی، ورزشی 
و فرهنگی بســیاری مثل قایقرانی، پیســت دوومیدانی، پیست 
دوچرخه سواری، باغ وحش، تعدادی هتل، یک شهربازی و رستوران 

در وسط دریاچه دارد.
 

رویداد اردبیل 2023
از آنجا که امســال اردبیــل به عنوان پایتخت گردشــگری 
کشورهای عضو اکو معرفی شــده و رویداد »اردبیل۲۰۲۳« 
در آن اجرا خواهد شد، توسعه تاسیســات و زیرساخت های 
گردشــگری اســتان از اهمیت ویژه ای برخوردار است که با 
حمایــت از بخش خصوصــی و ســرمایه گذاران، پروژه های 
گردشگری به بهره برداری خواهد رسید. تامین زیرساخت های 
گردشگری و توسعه فضای سبز با مشارکت بخش خصوصی، 
اضافه شدن امکانات تفریحی و گردشــگری متعدد با اجرای 
طرح جامع شورابیل و تدوین کتاب  فرصت های سرمایه گذاری 

مجموعه گردشگری شورابیل ازجمله این برنامه هاست.

سیل بهاری در غرب ایراناردبیلخبر روز 
بارش بهاری در آخرین روزهای فروردین موجب افزایش ورودی سدها، طغیان رودخانه ها و بروز سیلاب در برخی استان ها شد

فروردین به روزهای پایانی خود 
نزدیک می شــود و بارش های 
بهاری بــا نزدیک شــدن به 
اردیبهشت جان تازه ای می گیرند؛ این بارش های بهاری طی 3 روز گذشته 
استان های بسیاری را تحت تأثیر قرار دادند؛ به طوری که موجب سیل و 
آب گرفتگی در 14استان، اســکان اضطراری 450نفر و فوت 3نفر شدند. 
ایلام، کرمانشاه، کردستان، خوزستان ، لرستان ، کهگیلویه وبویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، بوشهر، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
قزوین، مازندران و تهران تحت تأثیر این بارش ها، سیلاب و آب گرفتگی 
بودند، اما بیشترین خسارت ســیلاب  بهاری مربوط به آذربایجان غربی، 

آذربایجان  شرقی، کردستان، ایلام، لرستان و کرمانشاه بود.

گروه ایرانشهرگزا رش

عدد خبر

مدیرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان اردبیــل از 
تحقــق اشــتغال 1480نفــر در حــوزه 
صنایع  دســتی ایــن اســتان و پرداخــت 
بــه  تســهیلات  ریــال  ۷۶۹میلیــارد 
ســال در  حــوزه  ایــن   صنعتگــران 

1401 خبر داد.
محمــدی  حســن  ایرنــا،  به گــزارش 
ادیب اظهــار کرد: فعالیــت صنعتگران 
اســتان در بخش صنایع دستی استان 
نشــان دهنده اهمیــت آن در ایجــاد 

اشتغال است.

1480
شغل   

اردبیل

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای 
بوشــهر گفــت: بــا بارش هــای فرانرمال 
سال گذشته این استان نسبت با سایر 
اســتان ها به شکل متوســط ۷2درصد 
حجــم ســدهای بوشــهر از آب پر شــده 

است. 
بــه گــزارش ایرنا، علــی محمــدی اظهار 
۵۵0میلیــون مترمکعــب آب  کــرد: 
در ســدهای اســتان بوشــهر ذخیــره 
 شــده کــه ۷2درصــد حجــم ســدها را

شامل می شود. 
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درصد   

بوشهر

گلستانعکس خبر

ساخت و ساز غیرقانونی در »زیارت«  
ساخت و ساز غیرقانونی ویلاها و آپارتمان ها در سال های اخیر 

چهره روستای زیارت را مخدوش کرده است.  عکس:  ایسنا

توزیع یک هفته ای آب برای کشاورزان غرب اصفهان
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان از افزایش خروجی سد زاینده رود 

برای باغات و کشــاورزی غرب اصفهان به مدت یک هفته خبر داد. به گزارش مهر، محمود اصفهان
چیتیان با بیان اینکه خروجی سد زاینده رود از ۲۱فروردین برای باغات و کشاورزی غرب 
اصفهان افزایش یافته، اظهار کرد: توزیع آب در شبکه های آبیاری غرب به مدت یک هفته ادامه دارد.  وی همچنین 
ذخیره سد زاینده رود را ۴۵۳میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: برای توزیع نوبت سوم آب برای کشاورزی شرق 
اصفهان نیز جلسه هایی برگزار و تصمیم گیری خواهد شد. چیتیان ادامه داد: تأمین حقابه تالاب گاوخونی نیز در 
جلسات بررسی و برای آن برنامه ریزی می شود. تاکنون برای کشاورزی شرق اصفهان ۲نوبت ۱۰ تا ۱۲ روزه آب 
از سد زاینده رود رهاسازی شده است . نوبت اول توزیع آب برای کشت پاییزه دوم کشاورزان شرق اصفهان در بهمن 
سال گذشته بود که از شامگاه ۲۰بهمن خروجی ســد زاینده رود به مدت ۱۰روز تا ۳۰فروردین افزایش یافت. 
همچنین نوبت دوم توزیع آب برای مزارع شــرق اصفهان از ۶ تا ۱۷فروردین انجام شد. در حال حاضر رودخانه 

زاینده رود تا سد نکوآباد در مبارکه با هدف توزیع آب کشاورزی باغات غرب اصفهان جاری است.

     امدادرسانی به ۱۲۳۲ نفر  
معاون عملیات ســازمان امداد و نجــات جمعیت هلال احمر از امدادرســانی به 
۱۲۳۲ نفر متاثر از ســیل و آب گرفتگی در ۱۴ استان کشور در ۳روز گذشته خبر 
می دهد و می گوید: از ۲۳ فروردین تا ۶ صبح جمعه ۲۶ فروردین ۴۵۰ نفر به دلیل 
بارندگی های سیل آسا مجبور به ترک منازل خود و اسکان اضطراری در اردوگاه های 
هلال احمر شدند. مرتضی مرادی پور از تحت تأثیر قرار گرفتن ۱۱ شهر، ۳۱ روستا 
و ۳ منطقه عشایرنشــین خبر می دهد و می افزاید: در این مــدت به ۱۲۳۲نفر 
امدادرسانی شد، ۳۰ نفر در استان های ایلام، کرمانشاه، خوزستان و لرستان به نقاط 
امن منتقل شدند و آب ۸۷ واحد مسکونی تخلیه شد. به گفته وی، ۳ نفر از هموطنان 

در استان های ایلام، قزوین و آذربایجان غربی در اثر حوادث جوی کشته شدند.

     دریچه سدها باز شد  
چند روز پیش بود که ســخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه احتمال طغیان 
رودخانه ها بسیار زیاد است، گفته بود این احتمال در آذربایجان غربی، کردستان، 
ایلام، کرمانشاه، لرستان، خوزستان و چهار محال و بختیاری وجود دارد.حالا 
فیروز قاسم زاده از باز شدن دریچه برخی سدها در استان های لرستان، کرمانشاه، 
ایلام و کردستان برای جلوگیری از سرریز شدن هم خبر می دهد.او با اشاره به 
فعالیت خوب سامانه فعال آب و هوایی از باز شدن دریچه سدهای دز خوزستان، 
دویرَج ایلام و ســد گاران کردســتان می گوید. به گفته قاســم زاده، براساس 
پیش بینی ها، برخی از سدها ازجمله سدهای کوچک گاران، تنگه حمام، بالارود 
و سزار در استان لرستان سرریز شدند و خوشبختانه خسارتی بر جای نگذاشتند.

اصفهان

طغیان رودخانه های لرستان طی روزهای گذشته موجب بروز سیلاب در 
بسیاری از مناطق این استان شده است، آنطور که مدیرکل بحران لرستان 
می گوید این بارندگی ها علاوه بر مشکلاتی چون تخریب یک خانه در محله 
اسدآبادی خرم آباد، خسارت به زمین های کشاورزی، قطع برق و مسدود 

شدن راه ارتباطی برخی روستاها، موجب تخلیه ۶روستا در مناطقی که 
در خطر قرار داشتند، شد. مهدی پازوکی البته در گفت وگو با همشهری 
تأکید می کند که خطر رفع شده است، اما با توجه به احتمال بارش  اهالی 
روستاهای کمپ گنجعلی در کوهدشت، ۲روســتای ازنا، وتایی و تنگ 
محمدحاجی در بروجرد و تنگ پنج و تنگ هفت در خرم آباد به کمپ های 

اسکان موقت و اهالی کوهدشت به هتل منتقل شده اند. 

     تخلیه 6روستا در لرستان  

آن طور که مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اســتان همسایه یعنی 
آذربایجان شرقی هم توضیح می دهد بارش باران در روزهای اخیر در این 
اســتان، به برخی از راه های روســتایی، مزارع و باغ ها در شهرستان های 

شبستر، مرند، چاراویماق و کلیبر خسارت وارد کرده و موجب آب گرفتگی 
منازل مسکونی در روستاها شده است. محمدباقر هنربر  می گوید: تخریب 
راه روستایی روستای عیش آباد و روستاهای همجوار در شهرستان مرند، 
قطعی برق ۳روستای شهرستان چاراویماق و تلف شدن ۱۵۰دام در کلیبر 

از دیگر خسارت های باران در این استان است. 

     آب گرفتگی خانه ها در آذربایجان شرقی   

بارش شدید باران از اواخر روز سه شنبه )۲۲فروردین( در آذربایجان  غربی 
موجب بروز مشکلات و خساراتی برای مردم شهرها و روستاهای مختلف در 
این استان شد. هرچند این بارش ها موجب شده آمارهای بارش در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته مثبت شــود و برخلاف روند منفی در ابتدای 

فروردین، شاهد افزایش بارش  نسبت به مدت مشابه سال گذشته باشیم. 
علاوه بر آب گرفتگی معابر در ارومیه، سلماس، خوی، سردشت و بوکان، 
برخی منازل در شهرهای ارومیه، سلماس و خوی با مشکل آب گرفتگی و 
نفوذ رواناب ها و فاضلاب ها به داخل منازل مواجه شدند. این مشکل به ویژه 
در شهرستان خوی قابل توجه بود که هنوز بسیاری از اهالی زلزله زده آن 

در چادر زندگی می کنند.

     آب گرفتگی چادر زلزله زدگان   


